



ICAR - Central Institute for Research on Goats

भा०कृ०अनु०प - केन्द्रीय बकरी अनुसंधान संस्थान

Makhdoom Farah, Mathura, Uttar Pradesh, 281122

मखदूम, फरह, मथुरा, उत्तर प्रदेश, 281122



प्रसार शिक्षा एवं सामाजिक-अर्थशास्त्र अनुभाग

मि.सं. ईईएसई/एन.टी.पी. ऑफलाइन/107/2023-24

दिनांक: 10.01.2024

संस्थान 107 वॉ, वैज्ञानिक बकरी पालन पर (07 दिवसीय) राष्ट्रीय प्रशिक्षण क्रमशः 02 - 08 फरवरी 2024 के दौरान ऑफलाइन होने वाले प्रशिक्षणों में प्रशिक्षणार्थियों के लिए आवश्यक दिशा निर्देश निम्नलिखित हैं:-

1. प्रशिक्षण लेने वाला व्यक्ति भारत का नागरिक हो।
2. आवेदन पत्र के साथ एक हाल का खिचा पास-पोर्ट साइज का फोटो एवं एक पहचान पत्र की अभिप्रमाणित छाया प्रति अवश्य अपलोड करें, (पहचान पत्र के रूप में-फोटो पहचान पत्र, पासपोर्ट, राशनकार्ड, ड्राइविंग लाइसेन्स एवं (फोटोयुक्त) बैंक पास बुक ही स्वीकार किये जायेंगे)।
3. आवेदन पत्र में दिये गये पते को पूरा एवं साफ-साफ लिखें तथा पते में पिन कोड नंबर का उल्लेख आवश्यक रूप से करें। आपके द्वारा अपूर्ण एवं गलत पते के कारण पत्राचार न हो पाने की दशा में पूर्ण उत्तरदायित्व प्रशिक्षणार्थी का ही होगा।
4. पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र कार्यालय में दिनांक 22 जनवरी, 2024 तक पहुँच जाना चाहिए, निर्धारित अवधि के बाद आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जायेगा।
5. प्रशिक्षण में निर्धारित प्रशिक्षणार्थियों की संख्या पूर्ण होने पर निर्धारित अवधि में आये हुए आवेदन पत्रों को प्रशिक्षण कार्यक्रम में शामिल नहीं किया जायेगा और इसकी सूचना आपको उपलब्ध करा दी जायेगी।
6. प्रशिक्षण पंजीकरण शुल्क रु. 6500/- (रुपया छः हजार पांच सौ मात्र)। प्रशिक्षण पंजीकरण शुल्क अप्रतिदेय है। केवल इसी प्रशिक्षण के लिये मान्य होगा।
7. रहने खाने का रु325/- मात्र प्रतिदिन प्रशिक्षण शुल्क से अलग से देना होगा।
8. प्रशिक्षण से सम्बन्धित समस्त अधिकार निदेशक, के0ब0अ0संस्थान, मखदूम के पास सुरक्षित हैं।
9. आवेदन पंजीकरण फॉर्म लिंक:- <https://cirg.res.in/registration>

(खुशाल सिंह)

वरिष्ठ वैज्ञानिक एवं प्रभारी, प्रशिक्षण प्रभाग

GOAT - A FUTURE ANIMAL



ICAR - Central Institute for Research on Goats

भा०कृ०अनु०प - केन्द्रीय बकरी अनुसंधान संस्थान

Makhdoom Farah, Mathura, Uttar Pradesh, 281122

मखदूम, फरह, मथुरा, उत्तर प्रदेश, 281122



EXTENTION, EDUCATION AND SOCIO - ECONOMICS SECTION

F. No. EE&SE/ NTPOL / 107th / 2023-24

Dated: 10-01-2024

Institute is going to organize **Offline** 107th National Training Programme on Scientific Goat Farming from 02-08 February, 2024 (07 days). Important guidelines relating to this training programme are as follows.

1. Trainees should have to be an Indian Citizen.
2. Recent passport size photographs upload in application, Aadhar card along with self-attested copy of the identity proof have to be uploaded with application form (Identity proof may be in the form of Photo Identity Card, Voter ID Card, Passport, Ration Card (having photograph), Driving License and Bank Pass book having Photograph will only be entertained.
3. Please fill complete address in your application with pin code.
4. Last date of receipt of application form (duly filled) is **22 January, 2024** . Application received after last date will not be entertained.
5. Incomplete applications will not be considered.
6. Training Registration fee is Rs. 6500.00/- only(**Non-refundable**) and will be not considered for any further training programme.
7. Boarding and loding charges @ 325/- per day paid to registration fee of training.
8. All rights relating to training programme reserved with Director, CIRG, Makhdoom.
9. **Application Registration Form link :- <https://cirg.res.in/registration>**

GOAT - A FUTURE ANIMAL

(Khushyal Singh)

Senior Scientist & Incharge, Training cell